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НОВИ САД

З А П И С Н И К

са XV седнице Скупштине Града Новог Сада, одржане 26. јануара 2017. године, у згради Скупштине

Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, Велика сала, са почетком у 11 часова.

Ток седнице је сниман. Снимак се прилаже уз Записник и чини његов саставни део.

На основу поднетих евиденционих листића, утврђено је да су седници присуствовали следећи

одборници:

1. СИНИША АДАМОВИЋ 39. СЛАЂАНА КРИЖАНИЋ
2. ВЕЉКО АБРАМОВИЋ 40. др ВЕЉКО КРСТОНОШИЋ
3. РЕЉА АЛЕКСИЋ 41. ЖИВКО КУРЈАЧКИ
4. ЖИВОРАД АРСИЋ 42. ЉУБОМИР ЛАСИЦА
5. ЈЕЛЕНА АЋИМОВИЋ 43. СТЕВАН ЛАТИНОВИЋ
6. БРАНКА БЕЖАНОВ 44. ДРАГОСЛАВА ЛУКИЋ
7. БРАНИСЛАВ БОГАРОШКИ 45. доц. др сц. мед. МИРКА ЛУКИЋ ШАРКАНОВИЋ
8. ВАЊА БОЖИЋ 46. ЈЕЛЕНА МАНДАРИЋ

9. мр сц. др СОФИЈА БОЛИНОВСКА 47. ЈЕЛЕНА МАРИНКОВИЋ

10. АЛЕКСАНДАР БУЈИЋ 48. СЛОБОДАНКА МАРКОВ

11. МИРЈАНА ВАСИЛИЋ 49. МАРИЦА МАТИЈЕВИЋ

12. ЦВИЈА ВАСИЋ 50. КРИСТИНА МЕНЕШИ

13. ИВАНА ВЕЉОВИЋ ПЕРЕУЛА 51. СЛОБОДАН МИЛИЋ

14. МЛАДЕН ВЕРНАЧКИ 52. НЕГОВАН МИТКОВИЋ

15. СЛОБОДАН ВЕСЕЛИНОВИЋ 53. СНЕЖАНА МУШИЦКИ

16. БОЈАН ВУЛИН 54. МАРИНА НЕДЕЉКОВИЋ

17. ИВАНА ВУЈАСИН 55. ДАНКО НЕНЕЗИЋ

18. ДИНА ВУЧИНИЋ 56. САША НОВАКОВИЋ

19. МАРИЈА ВРЕБАЛОВ 57. ИГОР ПЕЈЧИЋ

20. САЊА ДРАШКО 58. ЗОРАН ПЕТКОВИЋ

21. ДАМИР ЗЛОЈУТРО 59. АЛЕКСАНДАР ПОПАДИЋ

22. ЂУРАЂ ЈАКШИЋ 60. ДУШАН ПОПОВИЋ

23. ЗДРАВКО ЈЕЛУШИЋ 61. ЗОРАН ПОПОВИЋ

24. АЛЕКСАНДАР ЈОВАНОВИЋ 62. НИКОЛА ПОПОВИЋ

25. МАРКО ЈОВАНОВИЋ 63. БОЖИДАР ПРОТИЋ

26. НИКОЛА ЈОВАНЧЕВИЋ 64. МИЛОВАН РАДИН

27. ЉУБОМИР ЈОКИЋ 65. СОЊА РАДАКОВИЋ

28. ЛАЗАР КАЊЕРИЋ 66. др ГОРАН РАДОЈЕВ

29. ЈЕЛЕНА КЕШЕЉ 67. МИЛОРАД РЕЉИЋ

30. ЂУЛА КИШ 68. ЛАЗАР РУЊАНИН

31. ДЕЈАН КОВАЧ 69. Мр МАЈА СЕДЛАРЕВИЋ

32. ДУШАН КОВАЧЕВИЋ 70. СЛОБОДАН ТАСИЋ

33. РОБЕРТ КОЛАР 71. ПРЕДРАГ ТЕШАНОВИЋ

34. БОГДАН КОЛАРСКИ 72. ПЕТАР ЋИРОВИЋ

35. доц. др МИРОСЛАВ КОПАЊА 73. САЊА УЗЕЛАЦ

36. ДАНИЈЕЛА КОСТИЋ 74. мр СЛОБОДАН ЦВЕТКОВИЋ

37. ДРАГАНА КРАГУЉАЦ 75. ЈЕЛЕНА ЦРНОГОРАЦ

38. СИНИША КРЕСОЈЕВИЋ

Седници нису присуствовали: ЗОРИЦА КЕЧА, МАЈА МАТИЋ И МИЛОШ

ПАЈОВИЋ.
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Седницу је отворио и њеним радом руководио Здравко Јелушић, председник

Скупштине Града Новог Сада.

Председник Скупштине је замолио одборнике да идентификационо дугме

прислоне на читач у својој одборничкој јединици, како би се утврдио број присутних

одборника на седници.

Председник Скупштине је утврдио да седници Скупштине Града присуствује 70

одборника, односно довољан број одборника за пуноважан рад и одлучивање.

Председник Скупштине је обавестио одборнике да су га одборници Маја Матић и

Милош Пајовић обавестили да су спречени да присуствују седници.

Записник са XIII седнице Скупштине Града Новог Сада достављен је одборницима

уз допис од 25. јануара 2017. године.

Председник Скупштине је упитао да ли има примедби на Записник.

Реља Алексић: „Прва замерка на Записник је сам моменат достављања Записика.

Записник је достављен јуче у касним поподневним часовима, а има преко 200 страна.

Дакле, није реално да је неко за мање од 24 сата успео да прочита Записник и да дâ,

евентуално, примедбе. Ипак сам прелистао, колико ми је време дозволило и приметио сам

да на 74. страни Записника, ако се не варам за страну, на којој је наведен моменат гласања

усвајања Одлуке о буџету, није наведено, сматрам да је то врло тенденциозно урађено,

излагање председника Скупштине. Цитирам: „Пазите сада како гласате“. Сматрам да је

председник Скупштине са таквом изјавом, пре свега, увредио све одборнике, да је вршио

притисак на њих пре гласања, сматрам да је то некоректно и захтевам да се: прво,

председник одборницима извини, а друго, да та реченица уђе у Записник.“

Председник Скупштине је рекао да мора да призна да га је одборник Реља Алексић

затекао. Затим је објаснио да је поменуто рекао мислећи на то да је дошло време да се

гласа после дуже расправе. Потом је истакао да је ствар самог одборника како је то

схватио, а да је његова ствар шта је он мислио, те да стога не може да прихвати примедбу.

Такође је указао одборнику да нема право на реплику и напоменуо да је одборник

затражио одговор, који му је и пружио. Председник Скупштине је посебно напоменуо се

неће овде даље расправљати.

Реља Алексић: „Тражио сам да се извинете одборницима.“

Председник Скупштине је истакао да се неће извињавати само зато што је

одборник тако тражио, јер би тако свих 78 одборника могло да тражи да се он извињава.

Председник Скупштине ставио је на гласање Записник са XIII седнице Скупштине

Града Новог Сада.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.
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Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао је 50 одборника

гласало "за", да је 14 одборника гласало "против" и да ниједан одборник није гласао

"уздржан", односно да је Скупштина већином гласова усвојила Записник са XIII седнице

Скупштине Града.

Затим се прешло на утврђивање дневног реда.

Предлог дневног реда одборници су добили уз сазив седнице и дописe од 23. и 25.

јануара 2017. године.

На основу члана 79. став 5. Пословника Скупштине Града Новог Сада, Градско

веће Града Новог Сада доставило је 25. јануара 2017. године председнику Скупштине

Града Новог Сада образложен предлог да се дневни ред XV седнице Скупштине Града по

хитном поступку допуни са тачком: Предлог одлуке о спровођењу јавног конкурса за

избор директора Јавног комуналног предузећа за одржавање стамбених и пословних

простора "Стан" Нови Сад са текстом огласа о јавном конкурсу за избор директора Јавног

комуналног предузећа за одржавање стамбених и пословних простора "Стан" Нови Сад.

Наведени предлог достављен је одборницима уз допис од 25. јануара 2017. године.

Председник Скупштине упитао је представника предлагача да ли жели да изнесе

допунско образложење разлога за допуну дневног реда по хитном поступку.

Пошто представник предлагача није желео да изнесе допунско образложење

разлога за допуну дневног реда по хитном поступку, председник Скупштине ставио је на

гласање предлог Градског већа да се Предлог одлуке о спровођењу јавног конкурса за

избор директора Јавног комуналног предузећа за одржавање стамбених и пословних

простора "Стан" Нови Сад са текстом огласа о јавном конкурсу за избор директора Јавног

комуналног предузећа за одржавање стамбених и пословних простора "Стан" Нови Сад

уврсти у дневни ред по хитном поступку и предложио да се разматра као 10. тачка

дневног реда.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 49

одборника гласало „за“, да је 15 одборника гласало „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова прихватила овај предлог за

допуну дневног реда.

Дана 23. јануара 2017. године председник Скупштине поднео је предлог да се

дневни ред XV седнице Скупштине Града допуни са тачком: Предлог измене Плана

одржавања седница Скупштине Града Новог Сада у 2017. години, ради стварања услова

за ефикасно оджавање седнице Скупштине Града Новог Сада у фебруару 2017. године.

Наведени предлог је одборницима достављен уз допис од 23. јануара 2017. године.
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Председник Скупштине ставио је на гласање предлог да се Предлог измене Плана

одржавања седница Скупштине Града Новог Сада у 2017. години уврсти у дневни ред и

предложио да се разматра као 13. тачка дневног реда.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 56

одборника гласало „за“, да је осам одборника гласало „против“ и да ниједан одборник није

гласао "уздржан", односно да је Скупштина већином гласова прихватила овај предлог за

допуну дневног реда.

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања утврдила

је предлоге решења за тачку: Предлози Комисије за кадровска, административна и

мандатно-имунитетна питања, који су одборницима достављени уз сазив седнице и допис

од 25. јануара 2017. године.

Председник Скупштине упитао је да ли председница Комисије жели да изнесе

предлоге Комисије.

Дина Вучинић, председница Комисије за кадровска, административна и мандатно-

имунитетна питања, представник предлагача: „Комисија за кадровска, административна и

мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада је на седницама од 18. и 25.

јануара 2017. године, после спроведених јавних конкурса, на основу предлога Управног

одбора Агенције за енергетику Града Новог Сада и Завода за хитну медицинску помоћ

Нови Сад, утврдила: Предлог решења о именовању директора Агенције за енергетику Града

Новог Сада, Предлог решења о именовању директора Завода за хитну медицинску помоћ

Нови Сад. Поводом поднете оставке Комисија је утврдила Предлог решења о престанку

дужности председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад.

Такође, Комисија је утврдила Предлог решења о именовању председника Надзорног одбора

Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад. На основу предлога Стручног савета

Апотеке Нови Сад, Комисија је утврдила Предлог решења о разрешењу и именовању

чланице Надзорног одбора Апотеке Нови Сад. Комисија је утврдила и Предлог решења о

разрешењу чланице и именовању члана Школског одбора Основне школе „22. август“

Буковац, Предлог решења о разрешењу и именовању четири члана Школског одбора

Основне школе „Прва војвођанска бригада“ Нови Сад. Предлажем Скупштини Града Новог

Сада да наведене предлоге решења донесе у предложеном тексту.“

Председник Скупштине ставио је на гласање да се предлози решења Комисије за

кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања уврсте у дневни ред и

разматрају у оквиру тачке: Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-

имунитетна питања и предложио да се разматрају као 14. тачка дневног реда.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.
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Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 50

одборника гласало „за“, да је 15 одборника гласало „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова прихватила овај предлог.

На основу члана 80. став 2. тачка 5. Пословника Скупштине Града Новог Сада,

председник Скупштине је предложио да се споје расправе:

 за тачке од 1. до 8. о предлозима одлука о изради планова генералне и детаљне

регулације и Одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 52

одборника гласало „за“, да је девет одборника гласало „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова прихватила овај предлог за

спајање расправе.

 за тачку 11. о предлозима Комисије за називе делова насељених места и јавних

служби.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 53

одборника гласало „за“, да је седам одборника гласало „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова прихватила овај предлог за

спајање расправе.

 за тачку 14. о предлозима Комисије за кадровска, административна и

мандатно-имунитетна питања

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 51

одборник гласао „за“, да је девет одборника гласало „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова прихватила овај предлог за

спајање расправе.

Председник Скупштине је замолио одборнике да се изјасне о предложеном

дневном реду у целини.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.
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Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 57

одборника гласало „за“, да је осам одборника гласало „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова утврдила

Д н е в н и р е д

1. Предлог одлуке о изради Плана генералне регулације простора за породично

становање у западном делу Града Новог Сада

2. Предлог одлуке о изради Плана генералне регулације паркинг гаража на подручју

Града Новог Сада

3. Предлог одлуке о изради Плана детаљне регулације центра између улица Браће

Поповић, Бранка Бајића и Илије Бирчанина у Новом Саду

4. Предлог одлуке о изради Плана детаљне регулације блокова између улица

Шафарикове, Јеврејске и Успенске у Новом Саду

5. Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације новог

градског центра са окружењем у Новом Саду (локалитет уз Хотел „Нови Сад“)

6. Предлог одлуке о изради Плана детаљне регулације дела Салајке у Новом Саду

7. Предлог одлуке о изради Плана детаљне регулације спортског центра у

Петроварадину

8. Предлог одлуке о изради Плана детаљне регулације општеградског центра –

централне функције јужно од Улице Раде Кондића у Футогу

9. Предлог одлуке о Програму мера за унапређење услова живота у насељеним

местима Лединци и Стари Лединци за 2017. годину

10. Предлог одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног

комуналног предузећа за одржавање стамбених и пословних простора "Стан" Нови

Сад са текстом огласа о јавном конкурсу за избор директора Јавног комуналног

предузећа за одржавање стамбених и пословних простора "Стан" Нови Сад

11. Предлози Комисије за називе делова насељених места и јавних служби:

 Предлог решења о давању назива улици у Новом Саду, број 020-48/2016-I

 Предлог решења о давању назива улици у Лединцима, број 020-49/2016-I

 Предлог решења о давању назива улици у Сремској Каменици, број 020-

50/2016-I

 Предлог решења о давању назива улици у Сремској Каменици, број 020-

51/2016-I

 Предлог решења о давању назива пролазу у Новом Саду, број 020-52/2016-I

 Предлог решења о давању назива пролазу у Новом Саду, број 020-53/2016-I

 Предлог решења о давању назива платоу у Новом Саду, број 020-54/2016-I

12. Предлог решења о разрешењу и именовању заменика председника и два члана

Одбора сталне манифестације у области културе од значаја за Град Нови Сад

„Антићеви дани“

13. Предлог измене Плана одржавања седница Скупштине Града Новог Сада у

2017. години

14. Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна

питања:

 Предлог решења о престанку дужности председника Надзорног одбора Јавног

комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад
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 Предлог решења о именовању директора Агенције за енергетику Града Новог

Сада

 Предлог решења о именовању директора Завода за хитну медицинску помоћ

Нови Сад

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Надзорног одбора Апотеке

Нови Сад

 Предлог решења о именовању председника Надзорног одбора Јавног

комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад

 Предлог решења о разрешењу чланице и именовању члана Школског одбора

Основне школе „22. август“, Буковац

 Предлог решења о разрешењу и именовању четири члана Школског одбора

Основне школе „Прва војвођанска бригада“, Нови Сад

Председник Скупштине је замолио Службу Скупштине Града да сачини и подели

пречишћен дневни ред седнице.

На основу члана 85. став 1. и 2. Пословника Скупштине Града, председник

Скупштине предложио је да се време излагања у расправи ограничи на 5 минута за

одборнике и 10 минута за председнике одборничких група.

Затим је председник Скупштине ставио овај предлог на гласање.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 50

одборника гласало „за“, да је 10 одборника гласало „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова одлучила да се време

излагања у расправи ограничи на 5 минута за одборнике и 10 минута за председнике

одборничких група.

Др Вељко Крстоношић се јавио за реч због повреде Пословника: „Рекламирам

повреду Пословника у члану 35. Наиме, на Скупштини Града Новог Сада од 18. новембра

2016. године, на тој скупштини сам поставио одборничко питање и упутио га

Градоначелнику и оно је гласило овако: „Молим Вас да ми доставите списак запослених у

Јавном предузећу „Пословни простор“ и Јавном предузећу „Завод за изградњу Града“ на

дан 1. септембар 2016. године и за сваког од тих запослених на које радно место и у ком

правном лицу је преузет у радни однос у периоду од 1. септембра 2016. године до дана 1.

децембра 2016. године“. Дакле, по члану 34. актуелног Пословника Скупштине, у 1. ставу

каже да одборник има право да постави одборничко питање Градоначелнику, Градском

већу и начелнику градских управа из њихове надлежности. Ја сам то своје право

искористио и поставио питање Градоначелнику Милошу Вучевићу, а члан 35. који је

повређен, односно повредио га је Градоначелник, у ставу 2. каже: „На питање постављено

на седници одговара се, ако је могуће, на истој седници“, и сасвим сам сигуран да ово

није могуће одговорити на истој седници, али каже даље: „Ако то није могуће, у року од

30 дана од дана постављања питања“. Како је прошло знатно више од 30 дана откако сам
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поставио питање, а нисам добио одговор од Градоначелника, жао ми је што није на овој

седници, питам га: „Због чега ми није одговорио на питање? Зашто крши Пословник који

сте рекламирали као најбољи пословник до сада? И, поставља се питање шта

Градоначелник крије од одборника и од грађана Новог Сада?“

Председник скупштине је упитао одборника др Вељка Крстоношића да ли жели да

се Скупштина изјасни о повреди Пословника.

Пошто одборник др Вељко Крстоношић није желео да се Скупштина изјасни о

повреди Пословника, председник Скупштине је констатовао да ће Скупштина прећи на

рад по утврђеном дневном реду.

Ад. број: 35-617/2016-I 35-626/2016-I

35-613/2016-I V-35-680/16

35-621/2016-I V-35-628/16

35-629/2016-I V-35-625/16

1. – 8. тачка дневног реда

 ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ


[…]


Пословник, али овај Пословник је јасно дефинисао, и тврдим да на време, на сугестију

председника одборничких група, једне одборничке групе могу да кажем опозиције и ту је

госпођа Мушицки, нека каже, ја још једном подвлачим, захваљујум се што је скренула

пажњу онда смо сви заједно проверили да су два дана празник, не један. Према томе, то

вам је одговор и на прву вашу и на другу примедбу и по мени подвлачим је много јасније

када људима кажемо да ћемо имати седницу 31. марта, него по правилу петком 31. марта.

И сада се јављају и директори предузећа и захваљују се на томе јер имају јасан распоред,

а ви ево практично месец дана, најављујемо да ћемо нешто променити и није по правилу,

него Скупштина доноси одлуку када ћемо нешто променити. Према томе ја сам се

стварно осетио прозван без икаквог разлога, али ви имате право да тумачите како год

хоћете.“

Божидар Протић: „Мени некад буде жао када неко сам себе обвињује, када сам

доказује како је неспособан да обавља одређене послове, као да доказује да није дорастао

улози коју је преузео. То је када улога превазиђе глумца. Да ли се неко препознао, који то

критикује, нисам мислио на њега који се препознао, има људи који се не препознају, то је

најгоре. Дакле, то је само једно моје виђење. Господине председниче Скупштине ово је

ваш предлог био, ви сте били аутор да се оно избрише и да се ово убаци, била је, мислим

да је поднешен и амандман на ово да се врати календар седница, не, не, не, нема потребе.

Онда сте на Светог Саву заказали седницу, па су вам рекли неће моћи ако се сећате када

смо били на консултацији, једноставно ви се не сналазите у послу који није ваша струка.

Мени је због тога жао, али ми није жао вас, жао ми је нас који због тога испаштамо. Ако

се нешто каже по правилу, то значи по правилу. Значи не увек. Ми већ сада долазимо у
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ситуацију да два термина смо променили врло брзо, после месец дана, ви се играте са

нашим временом, са нашим обавезама, ми имамо обавезу према грађанима да редовно

долазимо на седнице, да преносимо њихиове ставове ви нас овим ограничавате. Нико није

имао ништа против да због ванредних седница када за то постоји потреба, Градско веће је

врло власно, увек смо ту када је нешто хитно, и ту нема полемике. Ово овако, ваше

виђење, као и ваше тумачење Правилника ви себи дајете право да процењујете иако су

испуњени услови за реплику неможе то да ви причате, ваљда ја знам о чему, не

одлучујете ви о томе, ако је споменут у негативном контексту има право на реплику... Па

наравно негативно, ако је позитивно, ако ме неко хвали, па ја ћу подстицати да ме још

хвали, али нажалост овде ме нико не хвали, тако да немам ту прилику. Дакле, морате

поштовати Пословник који је усвојен, то је за вас закон, нажалост у стодва посто ви га

кршите, уместо да штитие остале одборнике, ми треба нажалост да имамо заштиту од вас.

Дакле, ово је, у Америци је било гесло свако може да ради и свако место је доступно

сваком, ово је за вас Америка вама је очито свако место доступно.“

Снежана Мушицки: „Ми из одборничке групе Српска радикална страка – др

Војислав Шешељ немамо проблем да се појавимо на седници и онда смо исто изнели став

када се доносио овај предлог, датуме одржавања редовних заседања, да ћемо се ми

појавити када год то треба зато што смо за то изабрани и ја сам само у име Одборничке

групе Српска радикална страка – др Војислав Шешељ изнела став да је у реду и да је

добро да се унапред зна, ако то може, због датума оних који су запослени и који тешко

излазе са посла, али да ли је то сада добро у овом Пословнику или оном, то се нас не тиче.

Оно што је добро када знају унапред и чланови Већа и председник Скупштине и јавна

предузећа када ће бити та седница и да немају никакво оправдање за 100. тачака допуне

дневног реда. Ако он зна шест месеци унапред када ће бити та седница, ако је тај датум

уговорио председник Скупштине само нерад, јавашлук и безобразлук може да буде ако на

следећој седници ми будемо имали 100 тачака допуне дневног реда. То ће онда значити да

ви не поштујете нико ни своје место, ни своје функције ни своје обавезе. Да су права у

реду и плате нам требају, али обавезе не морамо да испунимо чак и онда када их ми

уговарамо. Значи, ако следећа седница доведе до тога да поново имамо осамдесет и

деведесет посто тачака дневног реда као допуну дневног реда, онда треба да расправљамо

о томе да ли је тај који седи на том месту способан да седи на том месту или треба да

каже нисам способан хвала, или нисам способна, и да то место уступи неком ко јесте.“

Пошто се у претресу више нико није јавио за реч, председник Скупштине је

закључио претрес.

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог измене Плана одржавања

седница Скупштине Града Новог Сада у 2017. години на гласање.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 60

одборника гласало „за“ и да ниједан одборник није гласало „против“ или „уздржан“,

односно да је Скупштина већином гласова донела
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ИЗМЕНУ ПЛАНА

ОДРЖАВАЊА СЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА У 2017. ГОДИНИ

(Измена Плана се прилаже уз Записник и чини његов саставни део)

Ад број: 022-1/2017-2-I

022-1/2017-3-I

022-1/2017-4-I

022-1/2017-5-I

022-1/2017-6-I

022-1/2017-7-I

022-1/2017-8-I

14. тачка дневног реда

ПРЕДЛОЗИ КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И

МАНДАТНО–ИМУНИТЕТНА ПИТАЊА:

 Предлог решења о престанку дужности председника Надзорног одбора Јавног

комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад

 Предлог решења о именовању директора Агенције за енергетику Града Новог Сада

 Предлог решења о именовању директора Завода за хитну медицинску помоћ

Нови Сад

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Надзорног одбора Апотеке

Нови Сад

 Предлог решења о именовању председника Надзорног одбора Јавног комуналног

предузећа „Пут“ Нови Сад

 Предлог решења о разрешењу чланице и именовању члана Школског одбора

Основне школе „22. август“, Буковац

 Предлог решења о разрешењу и именовању четири члана Школског одбора

Основне школе „Прва војвођанска бригада“, Нови Сад

Предлоге решења утврдила је Комисија за кадровска, административна и

мандатно-имунитетна питања.

Председник Скупштине је упитао да ли председница Комисије жели да образложи

предлоге Комисије.

Пошто председница Комисије није желела да образложи предлоге Комисије а с

обзиром на то да је Скупштина одлучила да о овим тачкама споји расправу, председник

Скупштине је отворио расправу о овим предлозима.

Пошто се у претресу нико није јавио за реч, председник Скупштине је закључио

претрес и напоменуо да ће се о сваком предлогу гласати посебно.

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог решења о престанку

дужности председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.
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Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 49

одборника гласало „за“, да је 14 одборника гласалo „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела

РЕШЕЊЕ

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПУТ“ НОВИ САД

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део)

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог решења о именовању

директора Агенције за енергетику Града Новог Сада

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 49

одборника гласало „за“, да је 14 одборника гласалo „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЗА ЕНЕРГЕТИКУ ГРАДА НОВОГ САДА

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део)

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог решења о именовању

директора Завода за хитну медицинску помоћ Нови Сад

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 51

одборника гласало „за“, да је 14 одборника гласалo „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЗАВОДА ЗА ХИТНУ МЕДЕЦИНСКУ ПОМОЋ

НОВИ САД

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део)

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог решења о разрешењу и

именовању чланице Надзорног одбора Апотеке Нови Сад.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 50

одборника гласало „за“, да је 15 одборника гласалo „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела
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РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ НАДЗОРНОГ ОДБОРА АПОТЕКЕ

НОВИ САД

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део)

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог решења о именовању

председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 50

одборника гласало „за“, да је 14 одборника гласалo „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПУТ“ НОВИ САД

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део)

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог решења о разрешењу

чланице и именовању члана Школског одбора Основне школе „22. август“, Буковац.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 49

одборника гласало „за“, да је 15 одборника гласалo „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „22. АВГУСТ“ БУКОВАЦ

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део)

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог решења о разрешењу и

именовању четири члана Школског одбора Основне школе „Прва војвођанска бригада“,

Нови Сад.

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 50

одборника гласало „за“, да је 15 одборника гласалo „против“ и да ниједан одборник није

гласао „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела
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РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЕТИРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ ПРВА ВОЈВОЂАНСКА БРИГАДА“ НОВИ САД

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део)

Председник Скупштине је упитао да ли неко од одборница и одборника жели да

постави одборничко питање.

Одборничка питања су поставили:

Александар Бујић:

„1. Питање за Градоначелника Милоша Вучевића имам. Због чега не поступа по

налогу Управног инспектора и не смењује господу Владимира Балабана, начелника

Градске управе Новог Сада за инспекцијске послове и његовог заменика, Дејана Шијака,

иако је управни инспектор Министарства државне управе и локалне самоуправе наложио

Градоначелнику да ово уради?

Друго питање јe, а можда за вас:

2. На који начин Град учествује у пројекту „Безбедност се учи пре првих корака“

Канцеларија за дечија ауто седишта, које реализује Центар за промоцију безбедности

саобраћаја?“

Председник Скупштине је одмах одговорио на друго одборничко питање

Александра Бујића и истакао да Град учествује у пројекту „Безбедност се учи пре првих

корака“ Канцеларија за дечија ауто седишта, тако што Центру за промоцију безбедности

саобраћаја даје салу на коришћење.

Александар Бујић: „Финансијски им не дајете?“

Председник Скупштине је одговорио да не дају.

Реља Алексић:

„Колико кошта по дану коришћење, односно употреба расвете поводом

новогодишњих празника? С обзиром да је данас 26. јануар, више од десет дана је

протекло од Нове године по Јулијанском календару, не постоји ни један разлог да јавна

расвета, ово новогодишње кићење, и даље ради, а ради, синоћ је радила. Питам колико

кошта коришћење новогодишње расвете по дану и ко те трошкове плаћа?“

Пошто је Скупштина завршила рад по тачкама утврђеног дневног реда и више није

било одборничких питања, председник Скупштине је у 13.11 часова закључио XV

седницу Скупштине Града Новог Сада.