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 Комисија за прописе Скупштине Града Новог Сада на XIV седници од 23. фебруара 2017.

године разматрала је:

1. Предлог одлуке о оснивању Културног центра „Руменка“ Руменка

2. Предлог одлуке о измени и допуни Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању

комуналне радне организације „Чистоћа“ у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа

3. Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о такси превозу путника

4. Предлог плана детаљне регулације општеградског центра уз Институтски пут у Сремској

Каменици

5. Предлог одлуке о изради Плана детаљне регулације радне зоне у Руменки

6. Предлог одлуке о изменама и допунама Плана детаљне регулације блока правосудних

органа у Новом Саду

7. Предлог одлуке о изменама и допунама Плана детаљне регулације подручја Телепа у

Новом Саду (локалитет уз Улицу Лазе Лазаревића)

На основу члана 47. став 1. Пословника Скупштине Града Новог Сада ("Службени лист

Града Новог Сада", број 64/16) Комисија подноси Скупштини следећи

И З В Е Ш Т А Ј

1. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о оснивању Културног центра

„Руменка“ Руменка у складу са Уставом, законом и Статутом Града Новог Сада.

2. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о измени и допуни Одлуке о

усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације „Чистоћа“ у Новом

Саду, као јавног комуналног предузећа у складу са Уставом, законом и Статутом Града

Новог Сада.

3. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о

такси превозу путника у складу са Уставом, законом и Статутом Града Новог Сада.

4. Комисија за прописе констатује да је Предлог плана детаљне регулације општеградског

центра уз Институтски пут у Сремској Каменици у складу са Уставом, законом и

Статутом Града Новог Сада.

5. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изради Плана детаљне регулације

радне зоне у Руменки у складу са Уставом, законом и Статутом Града Новог Сада.

6. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Плана

детаљне регулације блока правосудних органа у Новом Саду у складу са Уставом,

законом и Статутом Града Новог Сада.
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7. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Плана

детаљне регулације подручја Телепа у Новом Саду (локалитет уз Улицу Лазе Лазаревића)

у складу са Уставом, законом и Статутом Града Новог Сада.

За известиоца на седници Скупштине Комисија је одредила Синишу Кресојевића,

председника Комисије.

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ

Синиша Кресојевић, с.р.